Listino Prezzi 2023
RAC Residenziale
Condizioni operative: Temperatura interna - Raffrescamento: 27 °C DB / 19 °C WB. Temperatura esterna - Raffrescamento: 35 °C DB / 24 °C WB. Temperatura interna - Riscaldamento: 20 °C DB.
Temperatura esterna - Riscaldamento: 7 °C DB / 6 °C WB. DB = Dry Bulb (bulbo secco); WB = Wet Bulb (bulbo umido). Le caratteristiche tecniche possono essere soggette a modifiche senza obbligo di
preavviso. Per ulteriori informazioni sui prodotti in relazione alla Direttiva ErP (Energy Related Products), visitate la nostra pagina web www.aircon.panasonic.it o www.ptc.panasonic.eu.
RESIDENZIALE
3
Panasonic environmental vision 2050

Etherea da parete · R32
Tecnologia nanoe™ X Generatore Mark 3.
Wi-Fi integrato per la connettività tramite l’app
Panasonic Comfort Cloud.
Gamma operatività fino a -20 °C in
riscaldamento.
Unità interna Prezzo Unità esterna Prezzo Potenza Classe efficienza Prezzo
Dimensioni
Peso
Dimensioni 1)
Peso
Capacità nominale SEER 1) SCOP 1) Kit
A x L x P A x L x P Raffresc. Risc. A+++ a D A+++ a D
Grigio Grafite mm kg CHF mm kg CHF kW kW CHF
1ph
2,0 kW CS-XZ20ZKEW-H 295 x 870 x 229 10 836.- CU-Z20ZKE 542 x 780 x 289 25 1’403.- 2,05 2,80 8,7 A+++ 4,8 A++ 2’239.-
2,5 kW CS-XZ25ZKEW-H 295 x 870 x 229 10 1’014.- CU-Z25ZKE 542 x 780 x 289 27 1’650.- 2,50 3,40 9,5 A+++ 5,2 A+++ 2’664.-
3,5 kW CS-XZ35ZKEW-H 295 x 870 x 229 11 1’120.- CU-Z35ZKE 542 x 780 x 289 30 1’931.- 3,50 4,00 9,5 A+++ 5,2 A+++ 3’051.-
4,2 kW CS-XZ42ZKEW-H 295 x 870 x 229 10 1’350.- CU-Z42ZKE 542 x 780 x 289 30 2’385.- 4,20 5,30 7,1 A++ 4,3 A+ 3’735.-
Bianco
1ph
2,0 kW CS-Z20ZKEW 295 x 870 x 229 10 760.- CU-Z20ZKE 542 x 780 x 289 25 1’403.- 2,05 2,80 8,7 A+++ 4,8 A++ 2’163.-
2,5 kW CS-Z25ZKEW 295 x 870 x 229 10 923.- CU-Z25ZKE 542 x 780 x 289 27 1’650.- 2,50 3,40 9,5 A+++ 5,2 A+++ 2’573.-
3,5 kW CS-Z35ZKEW 295 x 870 x 229 11 1’018.- CU-Z35ZKE 542 x 780 x 289 30 1’931.- 3,50 4,00 9,5 A+++ 5,2 A+++ 2’949.-
4,2 kW CS-Z42ZKEW 295 x 870 x 229 10 1’227.- CU-Z42ZKE 542 x 780 x 289 30 2’385.- 4,20 5,30 7,1 A++ 4,3 A+ 3’612.-
5,0 kW CS-Z50ZKEW 295 x 1 040 x 244 12 1’438.- CU-Z50ZKE 695 x 875 x 320 40 2’619.- 5,00 5,80 8,5 A+++ 4,8 A++ 4’057.-
7,1 kW CS-Z71ZKEW 295 x 1 040 x 244 14 1’906.- CU-Z71ZKE 695 x 875 x 320 50 3’178.- 7,10 8,20 6,5 A++ 4,2 A+ 5’084.-
Kit (comando a distanza incluso)
Novità 2023
10
Piping information

Comfort Cloud.
Gamma operatività fino a -15 °C in riscaldamento.
1) Aggiungere 70 mm per i raccordi di collegamento.
Kit (comando a distanza incluso)
Unità interna Prezzo Unità esterna Prezzo Potenza Classe efficienza Prezzo
Dimensioni
Peso
Dimensioni 1)
Peso
Capacità nominale SEER 1) SCOP 1) Kit
A x L x P A x L x P Raffresc. Risc. Da A+++
a D
Da A+++
a Dmm kg CHF mm kg CHF kW kW CHF
1ph
2,0 kW CS-TZ20ZKEW 290 x 779 x 209 8 655.- CU-TZ20ZKE 542 x 780 x 289 24 1’153.- 2,00 2,70 7,0 A++ 4,6 A++ 1’808.-
2,5 kW CS-TZ25ZKEW 290 x 779 x 209 8 794.- CU-TZ25ZKE 542 x 780 x 289 25 1’269.- 2,50 3,30 7,1 A++ 4,6 A++ 2’063.-
3,5 kW CS-TZ35ZKEW 290 x 779 x 209 8 873.- CU-TZ35ZKE 542 x 780 x 289 31 1’486.- 3,50 4,00 6,8 A++ 4,6 A++ 2’359.-
4,2 kW CS-TZ42ZKEW 290 x 779 x 209 8 1’056.- CU-TZ42ZKE 542 x 780 x 289 31 1’837.- 4,20 5,00 6,4 A++ 4,1 A+ 2’893.-
5,0 kW CS-TZ50ZKEW 290 x 779 x 209 8 1’236.- CU-TZ50ZKE 619 x 824 x 299 36 2’017.- 5,00 5,80 6,9 A++ 4,5 A+ 3’253.-
6,0 kW CS-TZ60ZKEW 295 x 1 040 x 244 12 1’441.- CU-TZ60ZKE 619 x 824 x 299 35 2’404.- 6,00 7,00 6,8 A++ 4,3 A+ 3’845.-
7,1 kW CS-TZ71ZKEW 295 x 1 040 x 244 13 2’116.- CU-TZ71ZKE 695 x 875 x 320 45 2’859.- 7,10 8,20 6,2 A++ 4,1 A+ 4’975.-
Tubazioni
Kit kW 2,5 3,5 5,0
Diametro tubazioni (liq. - gas) Pollici 1/4 - 3/8 1/4 - 3/8 1/4 - 1/2
Lunghezza tubi di collegamento m 3 ~ 20 3 ~ 20 3 ~ 30
Differenza in elevaz. (int / est) m 15 15 20
Lungh. tubaz. senza aggiunta di refr. m 7,5 7,5 7,5
Quantità aggiuntiva refrigerante g/m 10 10 15
Informazioni elettriche (alimentazione verso l’interno)
Monofase
Kit kW 2,5 3,5 5,0
Fusibile A 16 16 16
Collegamento int / est mm² 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5
Console da pavimento · R32
Tecnologia nanoe™ per migliorare la protezione 24 / 7.
Controllo Wi-Fi opzionale tramite l’App Panasonic Comfort
Cloud (CZ-TACG1 richiesto).
1) Aggiungere 70 mm per i raccordi di collegamento.
Unità interna Prezzo Unità esterna Prezzo Potenza Classe efficienza Prezzo
Dimensioni Peso Dimensioni 1) Peso Capacità nominale SEER 1) SCOP 1)
A x L x P A x L x P Raffresc. Risc. A+++ a D A+++ a D Kit
mm kg CHF mm kg CHF kW kW CHF
1ph
2,5 kW CS-Z25UFEAW 600 x 750 x 207 13 1’596.- CU-Z25UBEA 542 x 780 x 289 33 1’662.- 2,50 3,40 7,90 A++ 4,60 A++ 3’258.-
3,5 kW CS-Z35UFEAW 600 x 750 x 207 13 1’752.- CU-Z35UBEA 619 x 824 x 299 35 1’893.- 3,50 4,30 8,10 A++ 4,60 A++ 3’645.-
5,0 kW CS-Z50UFEAW 600 x 750 x 207 13 2’060.- CU-Z50UBEA 695 x 875 x 320 43 2’345.- 5,00 5,80 6,70 A++ 4,30 A+ 4’405.-
Kit (comando a distanza incluso)
Novità 2023
Condizioni operative: Temperatura interna - Raffrescamento: 27 °C DB / 19 °C WB. Temperatura esterna - Raffrescamento: 35 °C DB / 24 °C WB. Temperatura interna - Riscaldamento: 20 °C DB.
Temperatura esterna - Riscaldamento: 7 °C DB / 6 °C WB. DB = Dry Bulb (bulbo secco); WB = Wet Bulb (bulbo umido). Le caratteristiche tecniche possono essere soggette a modifiche senza obbligo di

4 x
1,5 ~ 2,5
4 x
1,5 ~ 2,5 —
Canalizzata a bassa pressione statica · R32
Unità interne estremamente compatte (solo 200 mm di altezza).
Controllo Wi-Fi opzionale tramite l’App Panasonic Comfort
Cloud (CZ-TACG1 richiesto).
Pompa di drenaggio inclusa.
1) Aggiungere 100 mm per le unità interne o 70 mm per i raccordi di collegamento.
Unità interna Prezzo Unità esterna Prezzo Potenza Classe efficienza Prezzo
Dimensioni Peso Dimensioni 1) Peso Capacità nominale SEER 1) SCOP 1)
A x L x P A x L x P Raffresc. Risc. A+++ a D A+++ a D Kit
mm kg CHF mm kg CHF kW kW CHF
1ph
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 200 x 750 x 640 19 2’126.- CU-Z25UBEA 542 x 780 x 289 33 1’662.- 2,50 3,20 5,90 A+ 4,20 A+ 3’788.-
3,5 kW CS-Z35UD3EAW 200 x 750 x 640 19 2’372.- CU-Z35UBEA 619 x 824 x 299 35 1’893.- 3,50 4,20 5,80 A+ 4,10 A+ 4’265.-
5,0 kW CS-Z50UD3EAW 200 x 750 x 640 19 2’770.- CU-Z50UBEA 695 x 875 x 320 43 2’345.- 5,10 6,10 5,90 A+ 4,10 A+ 5’115.-
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 200 x 750 x 640 19 2’976.- CU-Z60UBEA 695 x 875 x 320 43 2’434.- 6,00 7,00 5,60 A+ 4,10 A+ 5’410.-
Kit (comando a distanza incluso)
Professionale da parete -25 °C · R32
Progettata per il funzionamento 24 / 24 e 7 / 7 nelle sale
server. Elevate prestazioni stagionali.

Monofase
Kit kW 2,5 3,5 4,2 5,0 7,1
Fusibile A 16 16 16 16 20
Collegamento int / est mm² 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 1,5 4 x 2,5 4 x 2,5
1) Scala etichette energetiche da A+++ a D.  2) Aggiungere 70 mm per i raccordi di collegamento.* Incompatibile con unità esterne PACi NX e i suoi accessori. Possono essere applicate condizioni di vendita locali.
Effettuate una verifica con il vostro responsabile commerciale.
Unità interna Prezzo Unità esterna Prezzo Potenza Classe efficienza Prezzo
Dimensioni
Peso
Dimensioni 2)
Peso
Capacità nominale SEER 1) SCOP 1) Kit
A x L x P A x L x P Raffresc. Risc.
mm kg CHF mm kg CHF kW kW CHF
1ph
2,5 kW CS-Z25YKEA 295 x 870 x 229 11 934.- CU-Z25YKEA 542 x 780 x 289 30 1’792.- 2,50 3,40 9,5 A+++ 4,6 A++ 1.916,00
3,5 kW CS-Z35YKEA 295 x 870 x 229 11 1’124.- CU-Z35YKEA 542 x 780 x 289 30 2’159.- 3,50 4,00 9,6 A+++ 4,6 A++ 2.287,00
4,2 kW CS-Z42YKEA 295 x 870 x 229 11 1’415.- CU-Z42YKEA 542 x 780 x 289 30 2’587.- 4,20 5,30 8,6 A+++ 4,5 A+ 2.750,00
5,0 kW CS-Z50YKEA 295 x 1 040 x 244 12 1’514.- CU-Z50YKEA 695 x 875 x 320 40 2’751.- 5,00 5,80 8,6 A+++ 4,6 A++ 3.014,00
7,1 kW CS-Z71YKEA 295 x 1 040 x 244 13 2’688.- CU-Z71YKEA 695 x 875 x 320 45 3’709.- 7,10 8,20 6,5 A++ 4,1 A+ 3.317,00
12
Benvenuti nel mondo connesso
di Panasonic Comfort Cloud App.
Che siate a casa, in ufficio o in azienda,

- La disponibilità dei servizi di assistente vocale varia a seconda del paese e della lingua
- Maggiori informazioni sulle procedure di configurazione:
Condizioni operative: Temperatura interna - Raffrescamento: 27 °C DB / 19 °C WB. Temperatura esterna - Raffrescamento: 35 °C DB / 24 °C WB. Temperatura interna - Riscaldamento: 20 °C DB.
Temperatura esterna - Riscaldamento: 7 °C DB / 6 °C WB. DB = Dry Bulb (bulbo secco); WB = Wet Bulb (bulbo umido). Le caratteristiche tecniche possono essere soggette a modifiche senza obbligo di
preavviso. Per ulteriori informazioni sui prodotti in relazione alla Direttiva ErP (Energy Related Products), visitate la nostra pagina web www.aircon.panasonic.it o www.ptc.panasonic.eu.
RESIDENZIALE
13
TZ da parete
super compatta
Unità interna Capacità nominale Collegamento
int. / est.
Dimensioni / Peso netto Diametro tubazioni Prezzo
Raffrescamento Riscaldamento A x L x P Lato Liquido / Lato Gas
kW kW mm² mm / kg Pollici (mm) CHF
1,6 kW CS-MTZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 571.-
2,0 kW CS-TZ20ZKEW 2,00 2,70 4 x 1,5 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 655.-
2,5 kW CS-TZ25ZKEW 2,50 3,30 4 x 1,5 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 794.-
3,5 kW 1) CS-TZ35ZKEW 3,50 4,00 4 x 1,5 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 873.-
4,2 kW CS-TZ42ZKEW 4,20 5,00 4 x 1,5 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1’056.-
5,0 kW CS-TZ50ZKEW 5,00 5,80 4 x 2,5 290 x 779 x 209 / 8 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1’236.-
6,0 kW CS-TZ60ZKEW 6,00 7,00 4 x 2,5 295 x 1 040 x 244 / 12 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1’441.-
7,1 kW CS-TZ71ZKEW 7,10 8,60 4 x 2,5 295 x 1 040 x 244 / 13 1/4 (6,35) / 5/8 (15,88) 2’116.-
Etherea
da
parete
Unità interna
grigio grafite
Unità interna
bianca Capacità nominale
Colleg.
int. / est.
Dimensioni /
Peso netto
Diametro tubaz.
Prezzo Prezzo
Raffr. Risc. A x L x P Lato Liquido / Gas Grafite Bianco
kW kW mm² mm / kg Pollici (mm) CHF CHF
1,6 kW — CS-MZ16ZKE 1,60 2,60 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) — 682.-
2,0 kW CS-XZ20ZKEW-H CS-Z20ZKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 836.- 760.-
2,5 kW CS-XZ25ZKEW-H CS-Z25ZKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1’014.- 923.-
3,5 kW 1) CS-XZ35ZKEW-H CS-Z35ZKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 11 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1’120.- 1’018.-
4,2 kW 2) CS-XZ42ZKEW-H CS-Z42ZKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 295 x 870 x 229 / 10 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 1’350.- 1’227.-

4 x
1,5
4 x
1,5
4 x
1,5
Unità esterne Free Multi Z · R32
Fino a 5 unità interne con una sola unità esterna.
Alta classe di efficienza energetica A+++ SEER.
1) Aggiungere 70 mm per i raccordi di collegamento. 2) La lunghezza minima delle tubazioni è di 3 metri per unità interna.
Unità esterna Capacità nominale Classe efficienza Prezzo
SEER 1) SCOP 1) Dimensioni 1) Peso
Raffrescamento Riscaldamento A+++ a D A+++ a D A x L x P
kW kW mm kg CHF
1ph
3,2 ~ 6,0 kW CU-2Z35TBE 3,50 4,20 8,50 A+++ 4,60 A++ 619 x 824 x 299 39 2’866.-
3,2 ~ 6,0 kW CU-2Z41TBE 4,10 4,60 8,50 A+++ 4,60 A++ 619 x 824 x 299 39 2’962.-
3,2 ~ 7,7 kW CU-2Z50TBE 5,00 5,60 8,50 A+++ 4,60 A++ 619 x 824 x 299 39 3’362.-
4,5 ~ 9,5 kW CU-3Z52TBE 5,20 6,80 8,50 A+++ 4,20 A+ 795 x 875 x 320 71 3’746.-
4,5 ~ 11,2 kW CU-3Z68TBE 6,80 8,50 8,00 A++ 4,20 A+ 795 x 875 x 320 71 3’931.-
4,5 ~ 11,5 kW CU-4Z68TBE 6,80 8,50 8,00 A++ 4,20 A+ 795 x 875 x 320 72 4’985.-
4,5 ~ 14,7 kW CU-4Z80TBE 8,00 9,40 7,90 A++ 4,70 A++ 999 x 940 x 340 80 6’086.-
4,5 ~ 18,3 kW CU-5Z90TBE 9,00 10,40 8,50 A+++ 4,68 A++ 999 x 940 x 340 81 6’609.-
Comando a filo
opzionale.
CZ-RD517C
14
Comando a filo
opzionale.
CZ-RD517C
Console da
pavimento 4)
Unità interna Capacità nominale Collegamento
int. / est.
Dimensioni / Peso netto Diametro tubazioni Prezzo
Raffrescamento Riscaldamento A x L x P Lato Liquido / Lato Gas
kW kW mm² mm / kg Pollici (mm) CHF
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1’507.-
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1’596.-
3,5 kW 1) CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1’752.-
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 600 x 750 x 207 / 13 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2’060.-
Comando
opzionale
wireless.
CZ-RL511D
Canalizzata a
bassa pressione
statica
Unità interna Capacità nominale Collegamento
int. / est.
Dimensioni / Peso netto Diametro tubazioni Prezzo
Raffrescamento Riscaldamento A x L x P Lato Liquido / Lato Gas
kW kW mm² mm / kg Pollici (mm) CHF
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 1’855.-
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 2’126.-
3,5 kW 1) CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 3/8 (9,52) 2’372.-
5,0 kW 3) CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2’770.-
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 200 x 750 x 640 / 19 1/4 (6,35) / 1/2 (12,70) 2’976.-